
125つのおすすめポイント
1.土日送迎も行います !!
2. 緊急な対応も迅速に対応します !!
3. 機能訓練等はPT/OT等が付き添い対応します !!
4. 全室個室で快適に過ごしていただけます !!
5. 入所時に診断書なしで利用できます !!

ショートステイ 柴田 笹原

顧客志向
私たちは、ご入居者様の個性を尊重しその人らしく
生きることにこだわりを持ちます。

特別養護老人ホーム 柴田 笹原

デイサービス 笹原

シニアハウス笹原の森4つの特徴

サービス付き高齢者向け住宅 笹原

訪問範囲
天白区・瑞穂区・昭和区・緑区・南区

ヘルパーステーション 笹原

なんでも相談会実施中

柴田：なんでも相談会「ほっこり」毎月第3（土）10:00～

居宅介護支援事業 笹原

料金

運動型通所サービス
機能訓練指導員が考えた独自の運動プログラムを提供します。

日額246円（一割負担の場合）

24時間 365日体制で入居者様をサポート致します。 安心

マンションのようなプライベート空間
でお一人おひとりの生活を尊重します。暮らし

過剰なサービスによる邪魔はしません。
希望があればサービスをご提供します。生活

生活の中で、参加したくなるアクティ
ビティーをご用意しております。充実

お
問
い
合
わ
せ

事
前
訪
問

プ
ラ
ン
作
成

ご
契
約

サ
ー
ビ
ス
開
始

訪問開始までの流れ

ヘルパーステーションで
は、自費サービスも行っ
ています。

笹原：なんでも相談会「憩」毎月第2（日）10:00～

対象範囲
南区、天白区を中心に幅広く承っています。

地域の方が困っていることを気軽に相談できる相談会です。

〒457-0814 名古屋市南区柴田本通4-15

名鉄常滑線「柴田」駅より徒歩2分 市バス「柴田」停より徒歩1分

所在地

交通

〒468-0044 名古屋市天白区笹原町1701

桜通線「野並」駅1番出口より徒歩17分 市バス「笹原」停下車すぐ

所在地

交通

QRコードを読み取っていただけましたら
各種サービスのWEBページを閲覧できます。

20

2020年が終わろうとしています。
今年は図らずも新型コロナウイルスに翻弄された年となってしまいました。
ご家族様には、面会その他多大なご不自由と、そしてご心配をおかけしております。
残念ながら未だコロナ禍は収まる気配がありません。
私どもも引き続き日々の変化に対応しながら、ご入居者様・ご利用者様の日常を守る
ために、やるべきことを精一杯やって参ります。

もうじきクリスマス。
柴田・笹原ともクリスマスツリーを飾り、クリスマスプレゼントを用意して、入居者
様・ご利用者様に喜んでいただこうと各フロア趣向を凝らしているところです。
ご家族様そしてご入居者様・ご利用者様の来年が良い年になるよう、
心よりお祈り申し上げます。



ショートステイ 柴田 笹原

柴田 書道レク。思い思いに筆を走らせ・・・

特別養護老人ホーム 柴田 笹原

デイサービス

居宅介護支援事業所 笹原 サービス付き高齢者向け住宅 笹原

柴田 なんでも相談会「ほっこり」
毎月第3土曜日 笹原 なんでも相談会「憩」

毎月第2日曜日

地域の方が困っていることを気軽に相談できる「なんでも相談会」を開催。

ヘルパーステーション 笹原

笹原

食レク「助六と稲荷寿司」

今月の食レクは助六と稲荷寿
司です。あげを煮付けるとこ
ろから作り始め、ご利用者様
にもお手伝い頂き、100個
の稲荷寿司と具だくさんの味
噌汁の完成です！！職員も巻
き寿司作りで貢献しました。

月曜日～日曜日
8 時 45 分～ 17 時 45 分訪問日時

在宅での生活をより長く
継続できる様にサービス
を提供させて頂きます。

天白区・瑞穂区・昭和区
緑区・南区訪問範囲

笹原 冬のBBQやりましたー！！

柴田便り 笹原便り

5丁目2番地でユニットリーダーをして
いる久田浩貴と申します。ユニット型の
特別養護老人ホームに勤めて8ヶ月とな
りますが、まだまだ毎日勉強することば
かりです。不出来ではありますが、フロ
アの入居者様は皆優しく、「いつもありが

とう」と仰ってくださいます。戸惑うことも多々ありますが、お
かげ様で日々楽しく関わらせて頂いております。これからも入居
者様に安心した生活を送って頂けるよう、努めて参りたいと思い
ます。

四丁目一番町ユニットリーダーの横井明美
です。私は、笹原の開設時からリーダーを
任され、当初はまだ経験も少なくわからな
いことばかりでした。自信が持てずなくた
だただ大変な毎日でした。ですがケアマキ
スは研修や勉強会が多く、たくさんのこと

両施設とも「なんでも相談会」は当分の間、開催を見合わせます。

笹原 体操カード30回達成のご褒美！！

柴田 ①フルーツのおいしい季節ですね！
②秋の味覚と素敵なスマイル☆

を学ばせていただき、今では知識、技術共に向上し自信が持てる
様になりました。今後も自分の家族だったらどんな介護をしたい
か、してもらいたいか。を念頭に置いて、より良いケアを目指し
て行きます。

作りもの「毛糸の帽子」

冷たい風が身に染みる季節となりま
した。ケアマキスご利用中の男性ご
利用者様方より「頭が寒い～！！」
という声が聞かれます。そこで編み
物の得意な女性ご利用者様にご協力
いただき、毛糸の帽子をプレゼント
する計画が進んでいます。慣れない
手つきの職員も感謝を込めて一緒に
編んでま～す。

【空室状況】現在、満床となっております。
お申し込みは随時承っております。

お見事なお点前です☆

コーヒーゼリー作ったよ！！


